
 آیا شورای نگهبان به اصلاح طلبان
»رودست« زد؟!

شورای نگهبان برای انتخابات ریاست جمهوری علاوه بر 
تایید پنج نامزد اصولگرا که در طیف های تندرو، سنتی و 
نواندیش دسته بندی می شوند، مسعود پزشکیان اصلاح 

طلب را نیز تایید صلاحیت کرد.
پیش از این جبهه اصلاح طلبان سه نامزد اصلی خود 
را معرفی کرده بود)آخوندی، پزشکیان و جهانگیری( 
و اعلام کرده بود که از این سه نامزد حمایت می کند 
که قرعه شانس بنام پزشکیان اصلاح طلب معتدل و 

وفادار به آرمان های انقلاب اسلامی درآمد!
با شروع تبلیغات رسمی نامزدها، عده ای از جناح 
تندرو اصلاحات ورود پزشکیان به عرصه انتخابات را 
یک »تله و دام« شورای نگهبان و نظام برای اصلاح 
طلبان نامیده اند و خواستار انصراف پزشکیان از این 
عرصه شده اند! به این بی منطقی و غیرعقلانی حرف 
زدن باید چه پاسخی داد؟ این تشتت فکری و لجاجت 

بر یک فکر عبث و بیهوده ناشی از چیست؟
وقتی آقای خاتمی رئیس جبهه اصلاحات و مراد همه 
طیف های اصلاح طلبی از حضور پزشکیان استقبال 
نموده و اعلام کرده است که به او رأی خواهد داد، 
آقایان همیشه معترض چه جوابی دارند؟ وقتی اکثر 
گروه های تابلودار و شناسنامه دار اصلاح طلب از نامزد 
تایید شده حمایت عملی و علنی کرده اند، ساز مخالف 

زدن تندروهای اصلاح طلب چه معنی دارد؟
این جماعت یعنی خودشان و فهم شان را از آقای 
خاتمی، جهانگیری، ظریف، کارگزاران، اعتماد ملی 
و... بالاتر می دانند؟ باید به این دوستان بگوییم مگر 
همین شمایان نبودید که مدام فریاد می زدید و 
می زنید که شورای نگهبان و نظام راه ها را بر ما بسته 
است و اجازه حضور نمی دهد؟ مگر شما نبودید که 

می گفتید نظارت استصوابی عین دیکتاتوری است؟
خب حالا که با تایید صلاحیت آقای پزشکیان دیدید 
و فهمیدید که از »استصواب« خبری نیست و نظام 
هم بدنبال »مهندسی انتخابات« نیست. پس دردتان 
چیست؟ چرا خجالت می کشید که بگویید دنبال بهانه 
برای »تحریم انتخابات« بودید و اینک که با تایید 
پزشکیان نقشه هایتان نقش برآب شده، این دفعه 

»بامبول« دیگری درآورده اید؟
شورای نگهبان چه دام و تله ای برای پزشکیان و 
اصلاح طلبان پهن کرده؟ وقتی تمامی رسانه های 
رسمی نظام در اختیار پزشکیان و تیمش قرار گرفته 
است و روز روشن هرگونه حرف و اندیشه ای را 
مطرح می کند منتشر می شود، کجای این کار»دام 
وتله« است؟ آیا نظام و شورای نگهبان به اندازه شما 
نمی فهمند که برای راحتی خیالشان، پزشکیان را هم 
رد صلاحیت می کردند و با یک مشارکت خیلی کم، 

انتخابات را مهندسی می کردند؟
چرا رویتان نمی شود بگویید ماها زود قضاوت کردیم و 
از بد حادثه اینبار برای شرکت در انتخابات چهاردهم 
دعوت شدیم و جایی برای نق زدنمان نمانده است؟ 
بگویید شورای نگهبان به ما عناصر تندروی اصلاحات 
»رودست« زد و ما را خلع سلاح کرد و الان ما 

مانده ایم و ده ها سوال بی پاسخ هوادارانمان؟

بیانیه حزب سازمان مردم درباره 
انتخابات ریاست جمهوری

حزب سازمان مردم که به تازگی تاسیس شده است 
درباره انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم بیانیه 

ای صادر کرد. متن بیانیه به این شرح است.
اینک که دست تقدیر و مشیت الهی پس از شهادت 
شهید رئیسی بار دیگر این ملت بزرگ را در آستانه یک 
آزمون الهی دیگر قرار داد، لازم می دانیم به منظور 
انتخاب آگاهانه و مسئولانه، مشی کنشگری سیاسی 
خود را به عرض ملت عزیز و امت حزب الله برسانیم.  
همگان می دانیم زمانی که آیت ا... رییسی دولت را 
تحویل گرفت، در واقع زمین سوخته ای را به ارث برد 
که کسی باور نمی کرد با تلاش های شبانه روزی آن 
شهید بزرگوار آن شرایط وحشتناک به وضعیتی نسبتا با 
ثبات تبدیل شود.   همچنین به دلیل فهم عمیق و دقیق 
از مناسبات قدرت در عرصه بین المللی، در سیاست 
خارجی جایگاه کشور به نقطه مطلوبی رسید و تحریم ها 
کم اثر شد و روابط ما با بسیاری از کشورهای جهان به 
سطح راهبردی نزدیک شد. بنابراین ادامه دادن این روند 
مطابق با سیاست های کلان نظام به دلیل شرایط خاص 
داخلی و منطقه ای و جهانی خصوصاً بعد از عملیات وعده 
صادق و جنایات رژیم صهیونیستی و بیداری جوانان در 
جهان غرب و نامه رهبر انقلاب به آنان ضرورتی اجتناب 
ناپذیر است و دولت بعد باید با برطرف کردن ضعف های 
دولت سیزدهم به تقویت خدمت رسانی و جبران عقب 
ماندگیهای دهه نود، کوشش مضاعفی از خود نشان دهد. 
ضمن استقبال از احراز صلاحیت دکتر پزشکیان توسط 
شورای محترم نگهبان که بخشی از جامعه را نمایندگی 
کرده و حضور انتخاباتی ایشان تا حدی باعث ارتقای 
سطح مشارکت خواهد شد، انتخاب ایشان را به هیچ وجه 
به صلاح کشور نمی دانیم. همانطور که تکثر نامزدهای 
جبهه انقلاب را نیز به صلاح نمی دانیم.   حزب سازمان 
مردم تمدن ساز پس از بررسی های کارشناسی با بزرگان 
و دلسوزان کشور و انقلاب به این نتیجه رسیده است 
که می بایست »فقط یک صدا« از درون جبهه انقلاب 
بلند شود و تخریب یکدیگر توسط هواداران را اصلا 
به صلاح نمی داند.  در این شرایط حساس، شایسته 
است تا نامزدهای جبهه انقلاب برخی کنشگری های 
غیرمسئولانه اطرافیان و اعضای ستاد خود را مدیریت 
کرده و از هرگونه دامن زدن به اختلافات خودداری 
نمایند.  در پایان از نامزدهای جبهه انقلاب دعوت می 
شود تا در اظهارات خود در روزهای آینده، نظر صریح 
خود را پیرامون 5 مقوله »اقتصاد مقاومتی«، »برجام«، 
»محاکمه بانیان وضع موجود«، »جبهه مقاومت« و 
»تشکیل کابینه جوان انقلابی« اعلام دارند تا این حزب 
در همراهی هواداران و آحاد مردم، امکان اتخاذ تصمیم 

شفاف و خداپسندانه را بیابد.

نکته سنج!

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار جمعی از نخبگان و 
مدال آوران علمی کشورمان، فرمودند: شما برای کشور یک 

ثروتید و بنده به جوان ها خیلی اعتقاد و امید دارم.
رهبر معظم انقلاب اسلامی دیروز در دیدار صمیمانه با 
جمعی از جوانان مدال آور در المپیادهای دانش آموزی 
و دانشجوییِ داخلی و جهانی، جوانان نخبه را مایه 
»امیدواری فراوان، عمیق و حقیقی« خواندند و گفتند: 
کشور به یک خیزش علمی نیاز دارد و نخبگان جوان عامل 

اصلی تأمین این نیاز ملی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای، دیدار با جوانان برجسته و آماده 
به کار را شادی آور و خرسندکننده دانستند و افزودند: 
برخلاف برخی مسئولان دهه های اخیر، به جوانان و انگیزه 
جوانی اعتقاد کامل دارم و شما را ثروت عظیمی می دانم که 
ارزش آن بسیار بیشتر از مدال های افتخارآفرین شماست.

ایشان، توانایی تغییر در کشور و حتی در تاریخ و ایجاد 
فضایی صد در صد مطلوب را ظرفیت بسیار مهم نخبگان 
جوان برشمردند و افزودند: عامل انسانی نه به معنای 
سیاسیون و حکّام بلکه به معنای عوامل فکری-اخلاقی و 
معنوی در برهه هایی از تاریخ، ایران را به شکوه و عظمت 

مثال زدنی رسانده است.
رهبر انقلاب با اشاره به دوران حدوداً ۲۰۰ ساله تسلط 
سیاست انگلیسی و بعد آمریکایی بر کشورمان گفتند: در 
آن دوران فرهنگ و رشد علمی ما نابود شد و از لحاظ 
سیاسی، ایران را در مراحل پست نگه داشتند؛ اما انقلاب 
با تکیه بر نیروی انسانی عمدتاً جوان، آن بساط را بر هم 
زد و در زمینه های مختلف سیاسی، علمی، فناوری، اخلاق 

اجتماعی و عرصه های دیگر جهش ایجاد کرد.

ایشان نخبگان جوان را به همفکری و همکاری برای پیدا 
کردن راه حل مسائل و مشکلات مختلف فراخواندند و 
افزودند: مدال آوری یا رتبه بالای کنکور فقط آغاز جریان 
نخبگی است و باید با خلاقیت فکری و عملی در زمینه های 
علمی و فناوری و گسترش اخلاقیات، مسیر نخبگی را 
ادامه داد و به پیش رفت که البته دستگاه های ذیربط هم 
در این زمینه وظایفی بر عهده دارند و باید در این زمینه 

نهادسازی و جریان سازی شود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شکل گیری یک 

حرکت پربار علمی در دهه ۸۰ و سرعت گیری پیشرفت 
علمی کشور گفتند: در سال های آخر دهه ۹۰ این حرکت 
قدری افت پیدا کرد البته این افت در دو سه سال اخیر 
قدری جبران شده اما ناکافی است و در شرایط کنونی ما 
احتیاج به یک خیزش علمی داریم تا به خط مقدم علم 
جهانی برسیم که با تلاش نخبگان جوان و آماده سازی 

محیط عمومی، این مسئله امکانپذیر خواهد شد.
رهبر انقلاب، استقلال سیاسی کشور را واقعیتی محسوس 
خواندند و گفتند: جمهوری اسلامی درباره مسائل مهم 

جهان، جایگاه، منطق و حرف های شنیدنی دارد که حتی 
مخالفان ما روی آن حساب می کنند.

ایشان تاکید کردند: این استقلال سیاسی نباید خدشه دار 
شود و هر دولتی سر کار می آید باید آن را حفظ کند.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در پاسخ به سوال 
یکی از نخبگان جوان درباره انتخابات گفتند: در انتخاباتِ 
بسیار مهمِ پیش رو، در درجه اول افزایش مشارکت مهم 
است؛ بنابراین لازم ست در محیط های کاری دانشجویی 
و خانوادگی، در این زمینه هر چه ممکن است تلاش کرد.

رهبر انقلاب در تبیین معیارهای انتخاب نیز گفتند: برای 
انتخاب خوب، ببینید چه کسی به ملاک های انقلاب 
نزدیک تر است و توانایی کار در جهت این ملاک ها را دارد.
در پایان این دیدار، مدال آوران المپیادها، مدال های خود 
را به رهبر انقلاب اهدا کردند. حضرت آیت الله خامنه ای با 
تشکر از این اقدام گفتند: مدال ها را از شما فرزندانم قبول 
می کنم اما معتقدم باید نزد خودتان باشد؛ بنابراین مدال ها 

را که مایه سرافرازی است به شما بازمی گردانم.
ایشان همچنین از وزیر علوم و معاون علمی ریاست 
 جمهوری بابت زحمات در عرصه نخبگان جوان 

تشکر کردند.
در این دیدار ۸ نفر از مدال آوران المپیادهای مختلف 
دانش آموزی و دانشجویی دیدگاه های خود را درباره 
مسائل مختلف عرصه نخبگانی بیان کردند که رهبر انقلاب 
مسئولان ذیربط را به بررسی این مطالب خوب توجیه 

موکد کردند.
قبل از این دیدار، نخبگان جوان نماز ظهر را به امامت رهبر 

معظم انقلاب اقامه کردند.

|          یکشنبه|27 خرداد 1403|شماره 6442| www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir @siasatroozرویداد

گزارش
رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران علمی درباره انتخابات ریاست جمهوری تأکید کردند 

اول افزایش مشارکت بعد انتخاب خوب

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام به حجّاج 
بیت اللهّ الحرام تأکید کردند: برائت از رژیم صهیونیستی و 
حامیانش به خصوص آمریکا، امسال باید فراتر از موسم 
و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان نشین، در 
همه جای جهان ادامه یابد و به آحاد مردم تسری یابد.

متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به حجّاج 
بیت اللهّ الحرام به این شرح است.

بسم الّله الرّحمن الرّحیم
و الحمد لّله ربّ العالمین و الصّلاة و السّــلام علی خیر 
البریةّ سیّدنا محمّدٍ المصطفی و آله الطّیّبین و صحبه 

المنتجبین و من تبعهم باحسان الی یوم الدّین.
آهنگ دلنواز ابراهیمی که به فرمان خدا، همه ی انسانها 
را در همه ی دورانها، در موسم حج به کعبه فرامیخواندَ، 
امسال نیز دلهای جمعی از مسلمانان را از سراسر جهان، 
مجذوب این پایگاه توحید و وحدت کرده، و این انبوهِ 
پرُشکوه و متنوّع مردمی را پدید آورده، و گستره ی 
انسانی و قوّتِ عامل معنوی اسلام را به رُخ خویش و 
بیگانه کشیده است. اجتماع عظیم و مناسک پیچیده ی 
حج، هرگاه با چشم تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت 
قلب و سرچشمه ی اطمینان است، و برای دشمن و 
بدخواه، هراس انگیز و پرُهیبت. جای تعجّب نیست اگر 
دشمنان و بدخواهان امّت اسلامی، این هر دو جانبِ 
فریضه ی حج را آماج تخریب و تردید سازند؛ چه با 
برجسته سازی مغایرتهای مذهبی و سیاسی، و چه با 

فروکاستن از جنبه های قدسی و معنوی.
قرآن، حج را مظهر عبودیتّ و ذکر و خشوع، مظهر 
کرامت یکسان انسانها، مظهر سامان یابی زندگی مادّی 
و معنوی بشر، مظهر برکت و هدایت، مظهر آرامش 

اخلاقی و سازش عملی میان برادران، و مظهر بیزاری 
و جبهه گیری مقتدرانه در برابر دشمنان معرّفی میکند.

تدبرّ در آیات مربوط به حج و تأمّل در اعمال و مناسک 
این فریضه ی بی مثال، اینها و راز و رمزهایی از قبیل 

اینها را در ترکیب پیچیده ی حج به ما نشان میدهد.
شما برادر و خواهر حج گزار، اکنون در عرصه ی تمرین 
این حقایق و معارف پرُفروغ قرار دارید. اندیشه و عمل 
خود را به آن نزدیک و نزدیک تر کنید، و هویتّ بازیافته 
و آمیخته با این مفاهیم متعالی را به خانه برگردانید، 
این همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر حجّ شماست.
امسال مسئله ی برائت برجسته تر از گذشته است. فجایع 
غزّه که در تاریخ معاصر ما بی نظیر است، و گستاخی 
رژیم بی رحم و مظهر قساوت و شقاوت و البتّه رو به زوالِ 
صهیونی، جای هیچ گونه ملاحظه و مماشات برای هر فرد 
و حزب و دولت و فرقه ی مسلمان باقی نگذاشته است. 
برائت امسال باید فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها 
و شهرهای مسلمان نشین در همه جای جهان ادامه یابد، 

و فراتر از حج گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.
این برائت از رژیم صهیونیست و حامیانش به خصوص 
دولت ایالات متّحده ی آمریکا باید در قول و عمل ملّتها 
و دولتها خود را نشان دهد و عرصه را بر جلّادان تنگ 
کند. مقاومت پولادین فلسطین، و مردم صبور و مظلوم 
غزّه که شُکوه صبر و مقاومتشان، جهان را به تحسین و 
تکریم واداشته است، باید از همه جهت پشتیبانی شوند.

از خداوند برای آنان پیروزی کامل و سریع خواستارم، 
و برای شما حجّاج محترم، حجّ مقبول مسئلت میکنم. 
دعای مستجاب حضرت بقیّة الّله )روحی فداه( پشتیبان 

شما باد.

حضرت پایت الله خامنه یا در پیام به حجّاج بیت اللهّ الحرام:

برائت از جلادان غزه به جهان تسری یابد
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: شهید امیر عبداللهیان 
و همکاران او دست به کارهای بزرگی زدند و بر اثر 
اقدامات آن ها کارنامه درخشانی در حوزه سیاست 

خارجی ایران ایجاد شد.
سرلشکر حسین سلامی دیروز در مراسم گرامیداشت 
وزیر امورخارجه شهید امیرعبداللهیان که در وزارت 
خارجه برگزار شد افزود: یک شهادت افتخار انگیز و 
بسیار تاثیرگذار که در آن شخصیت های بزرگ و کم 
نظیر تاریخ کشور ما به معراج رفتند. رییس محترم 
جمهوری اسلامی ایران آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
و وزیر محترم امورخارجه ایران شهید بزرگوار دکتر 
حسین امیرعبداللهیان و امام جمعه عزیز و مردمی و 
انقلابی تبریز و استاندار جوان آذربایجان شرقی و سردار 
عزیزمان سید مهدی موسوی و خلبانان جان برکف این 
حادثه بسیار غم انگیز اما با شکوه را به محضر همه 
کسانی که در این مجلس هستند تسلیت عرض می 
کنم. وی افزود: شخصیت امیرعبداللهیان یک شخصیت 
جامع الاطراف و کامل بود. یک شخصیت بسیار جذاب 
و معیار و الگو که قابلیت تکثیر در وجود و شخصیت 
کسانی که می خواهند در آینده هدایتگر و سکاندار 

سیاست خارجی باشند داشت.
فرمانده کل سپاه با بیان این که حرکت وزارت خارجه 
حرکت روی مین بود چون همه جا را مین گذاری کرده 
بودند گفت: عضویت در بریکس و شانگهای و کاهش 
تنش و رفتار عادلانه با همسایگان از دستاوردهای دولت 

سیزدهم و دستگاه دیپلماسی بود.
وی با بیان این که شهید امیرعبداللهیان تنها وزیر خارجه ای 
بود که شجاعانه با رهبران مقاومت دیدار و از آنها حمایت 

می کرد گفت: وزیرامورخارجه شهیدمان و همکاران او 
دیپلماسی مقاومت را هم توانستند رونق ببخشند. واقعا 
او عین دستگاه سیاست خارجی جبهه مقاومت عمل می 
کرد،عین اینکه وزیر خارجه فلسطین هم است و از آن 
مظلومیت ها به خوبی دفاع می کرد. او می توانست اقتدار 

دفاعی را به گفتمان سیاسی تبدیل کند.
فرمانده کل سپاه با بیان این که دستگاه دیپلماسی 
دولت شهید رئیسی با ما همراه و گاهی جلوتر از ما بود 
گفت: حوادث فتنه انگیز سال ۱۴۰۱ خیلی به اعتبار و 
اقتدار سیاسی ما لطمه وارد کرد؛ ترمیم آن مهم بود. 
دشمنان دنبال شدت بخشیدن به انزوای سیاسی کشور 

بودند.
سرلشکر سلامی در ادامه درباره عملیات وعده صادق 
گفت: در عملیات وعده صادق ما موشک می زدیم اما 
کافی نبود باید یک دیپلماسی قدرتمند، پرتاب این 
موشک ها را به مشروعیت یک تهاجم پیوند می زد برای 

همین موفق بودیم و سربلند از میدان بیرون آمدیم.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه شهید امیرعبداللهیان به 
اجر وعده صادق به شهادت رسید، گفت: روزی که وعده 
صادق تمام شد تقدیرنامه ای برای امیرعبداللهیان در 
تاریخ ۳ اردیبهشت ۱۴۰۳ نوشته بودم. با او هماهنگ 
کردیم که در وزارت خارجه خدمت شان برسیم که 
گفتند من دارم پاکستان می  روم پس از بازگشت به 

سپاه می آیم. 
سرلشکر سلامی خاطر نشان کرد: ایشان سفر را انجام 
دادند و به خاطر گرفتاری های پی در پی توفیق و 
فرصت پیدا نکردیم که این تقدیرنامه را به ایشان بدهم. 

من امروز قضای آن را به جا می آورم.

سرلشکر سلامی:

شهید امیرعبداللهیان »دیپلماسی مقاومت« را رونق بخشید

خبر

دوازده روز مانده به برگزاری انتخابات زودهنگام چهاردهمین دوره ریاست 
جمهوری اخبار مربوط به کاندیداها و آخرین اظهاراتشان را می توانید در این 

گزارش مرور کنید.
به گزارش ایسنا، در ادامه برنامه های تبلیغاتی کاندیداهای چهاردهمین دوره 
از انتخابات ریاست جمهوری در رسانه ملی،  مسعود پزشکیان در بخشی از 
اظهاراتش در برنامه با مردم با بیان اینکه با همراهی مردم، سرمایه گذاران، 
تولیدکنندگان و تجار و دانشجویان می توان مملکت را از این بحران خارج 
کرد، افزود: مردم اگر در صحنه باشند هیچ مشکلی نمی تواند جلوی آنان را در 
رسیدن به اهداف خود بگیرند. مشکل ما هستیم که کم سوادان را بر باسوادان 
حاکم می کنیم و کاری می کنیم که به کسانی که عالم و نخبه هستند بی احترامی 
می کنیم. وقتی به کسانی که قهرمان هستند و برای ما در دنیا افتخار خلق کردند 
بی احترامی می کنیم، وقتی با کسانی که در این کشور تولیدکننده هستند و 
شغل ایجاد می کنند با زبان دیگری حرف می زنیم و آنان را طور دیگری به جامعه 

معرفی می کنیم، بقیه گرفتاری ها زائیده همین رفتارهاست.
کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری همچنین در همایش 
فرهنگیان ستاد انتخاباتی خود با بیان این که »ما می توانیم با منطق و دست به 
دست هم دادن مملکت را آباد کنیم«، عنوان کرد: من هیچ قولی نمی دهم اما 
فقط یک قول می دهم که اگر روزی و روزگاری قدرت و اختیاری پیدا کردم، 
قطعا به معلمان توجه کنم؛ چراکه این معلم است که فرزندان مارا تربیت می کند 
و نسل آینده را شکل می دهد و تصویر فردای کشور را با آزادی و استقلال و 
غیرت و مردانگی شکل می دهند نه افراد بی هویت و بی خودی؛ ما وظیفه داریم 

هر کاری انجام دهیم تا امنیت، معیشت و عزت معلمان حفظ شود.
پزشکیان در همایش زنان ستاد انتخاباتی خود هم با بیان اینکه »من اهل شعار 
دادن نیستم« تاکید کرد: من وعده نمی دهم اما می گویم که هر کاری از دستم 
بر بیاید در تغییر چنین وضعیتی و به کرامت رساندن جایگاه همه انسانها از هر 
منطق، قبیله، قوم و جنسیتی آنجا می دهم و گردنم را برای این کار گرو خواهم 
گذاشت. بلاشک مدافع حقوق زنان خواهم بود. من در تمام مراحل زندگی ام 
پایبند به تعهداتم بودم و تاکنون از آنها عدول نکردم؛ اگر زنان و دختران ایرانی و 
کسانی که با صندوق های رای قهر کردند پای صندوق های رای بیابند، حداقل 
می توانیم جلوی تمامیت خواهی و نگاه بسته طرف مقابل را بگیریم. من درباره 
حقوق مردم برای ایران، مملکت و کسانی که خون دادند و این مملکت را حفظ 

کردند، بدون شک هر کاری از دستم بر بیاید خواهم کرد.

این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری همچنین در مراسم افتتاحیه ستاد 
انتخاباتی خود در قم، با بیان اینکه اگر می خواهیم مشکل کشور رفع شود باید 
برادر شویم، گفت: قدم اولم این است که اختلافات داخلی را حل کنیم و تو 

چپی، راستی، خارجی یا ایرانی هستی را کنار بگذاریم.
امیرحسین قاضی زاده هاشمی با حضور در برنامه تلویزیونی میز گرد فرهنگی 
تاکید کرد: با زنان تمامی مسائل فرهنگی، اجتماعی و امنیتی کشور قابل حل 
خواهد بود. عدالت اجتماعی اقتضا می کند، با توجه به این که 5۰ درصد جمعیت 
کشور زنان هستند، باید توجه ویژه ای به آنان شود که متاسفانه این موضوع 
اتفاق نیفتاده است. قاضی زاده هاشمی همچنین درنشست خبری در خبرگزاری 
فارس با بیان این که شعار من با دوستان مروت و با دشمنان مداراست، یعنی 
همان کار که شهید رییسی مطابق قانون اساسی کشور انجام دادند. سعی دارم 
بدون وارد شدن به تنش و با مذاکره رهبرد ایرانی - اسلامی را پیش ببریم. 
شهید امیرعبداللهیان نماد روشن این موضوع بودند. ان شالله همه عزیزان به نفع 

کاندیدای اصلح کنار خواهند رفت.
علیرضا زاکانی در برنامه گفت وگوی ویژه خبری با اعلام اینکه مسکن ایرانی 
اسلامی را دنبال می کنم، گفت: اجاره داری حرفه ای و سایر سیاست های مسکن 
جزو بسته مسکن بنده است به طوری که طی چهار سال دغدغه مسکن مردم را 

حل می کنم. با تنوع روش ها و اقدام ها این مشکل بزرگ کشور را حل می کنم.
این کاندیدای انتخابات ریاست جمهور همچنین خاطرنشان کرد که ۷۰ درصد 
مردم بسته های معیشتی دریافت خواهند کرد تا سر گرسنه بر بالین نگذارند. با 
این کار فقر مطلق را کاهش می دهم. این نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری همچنین با حضور در برنامه تلویزیونی میزگرد سیاست خارجی ضمن 
بیان دیدگاه هایش در حوزه سیاست خارجی کشور، گفت: : سیاست خارجی به 
واسطه اینکه انقلاب اسلامی پیام جدیدی را برای جهان داشت و می توان آثارش 
را در جهان مشاهده کرد، برای ما اهمیت دارد؛ چون فرهنگ ایرانی اسلامی و 
موقعیت جغرافیایی ایران در غرب آسیا دارای اهمیت است. به همین دلیل باید 
سیاست خارجی را در صدر اولویت برنامه های کشور داشت. وی ادامه داد: سیاست 

خارجی ایده محور مبتنی بر منزلت طلبانه را در دستور کار دارم.
محمدباقر قالیباف با حضور در برنامه تلویزیونی میزگرد اقتصادی گفت: اگر نتوان 
با روش و ابزار مشخص و مدیریت قوی به راه حل درست رسید یعنی فرصت را از 
دست دهیم و این ظلم به مجموعه است. برای رسیدن به نقطه مطلوب باید مهار 
تورم و رشد اقتصادی را انجام داد. در مهار تورم دو موضوع مهم کسری بودجه و 

ناترازی بانکی داریم که باید چاره اندیشی شود.
این نامزد انتخابات ریاست جمهوری همچنین در تجمع فعالان ستادی خود که 
در مسجد امام صادق )ع( میدان فلسطین تهران برگزار شد، تاکید کرد: مردم 
باید یک تصمیم بزرگ، دقیق و مطمئن بگیرند. باید تصمیم گرفته شود که 

خدای ناکرده مسیری طی نشود که مجددا به دهه ۹۰ برگردیم.
حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی دربخشی از اظهاراتش در برنامه تلویزیونی 
»صف اول« با تاکید بر اینکه دیپلماسی قدرتمندی را تعقیب می کنم، افزود: از 
هیچ حوزه ای نمی ترسیم و از هیچ مذاکره ای نگران نیستیم و فراری نخواهیم 
شد. باجدیت این خط را تعقیب می کنیم و از توان ملی، نیروهای مسلح و قدرت 
نرم و سخت خود برای پیشرفت در عرصه بین المللی استفاده می کنیم. در داخل 

هم با استفاده از نیروهای مجرب جوان، زنان و مردان استفاده می کنیم.
سعید جلیلی جمعه ۲5 خرداد ۱۴۰۳ با حضور در برنامه تلویزیونی »میزگرد 
سیاسی« گفت: اگر رئیس جمهوری توان ملت و فرصت های خود را بشناسد 
می تواند ایران را جهش دهد و کشور را معطل انتخاب فلان فرد در فلان کشور 
نکند و تهدید دشمن را به صفر برساند. لازمه شکوفایی اقتصادی تعامل سازنده 
با جهان است و نباید معطل دو - سه کشور شد. زمانی که می گفتند گشایشی 
ایجاد شده است، صادرات ما به افغانستان ۲ برابر ۲۸ کشور اروپایی بود. ما 
برنامه ای داریم که از فردای ریاست جمهوری  آن را را آغاز می کنیم البته این 

برنامه ها در دولت شهید رئیسی هم اجرا شد ولی الان باید جهش داشته باشد.
این کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری با بیان اینکه صحنه سیاست خارجی 
صحنه واقعی و هوشمندانه است و باید مناسبات قدرت را شناخت، گفت: باید 
تحلیل واقعی داشته باشیم که در چه نقطه ای هستیم. ۳5 سال است در سیاست 
خارجی فعال هستم. ده ها سفر و ملاقات خارجی فراوانی داشته ام. در ۱۰ سال 
گذشته نگاه تماشاگرانه به روابط خارجی داشته ام. امروز در سیاست خارجی 
فرصت های بسیار فراوانی داریم که اگر برنامه داشته باشیم می توانیم نفع 
حداکثری داشته باشیم تا یک ایران جهش داشته باشیم. باید بدانیم در چه 

بزنگاهی قرار داریم.

از وعده های تبلیغاتی نامزدهای انتخابات 
چه خبر؟

فرهاد خادمی


